平成 23 年 9月 26 日

報道関係者各位

ngi group株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：2497 東証マザーズ）

株式会社ブクペに対する出資について

当社は、運営する「ngi ベンチャーコミュニティ・ファンド 2 号投資事業有限責任組合」において、

株式会社ブクペ（本社：東京都世田谷区、代表取締役：鳥羽悠史、以下 ブクペ）の実施する第三者割当

増資を引き受けましたのでお知らせいたします。

ブクペは、2011 年 4 月より本の要点をまとめて読書体験を共有するソーシャルリーディングサービス

「ブクペ」（http://bukupe.com/）を提供しており、ユーザー数、まとめ投稿数などが毎月増加をしてお

ります。

また、2011 年 9 月からは新たに書籍の店頭ポップを作成・投稿して共有するソーシャルポップサービ

ス「ブク POP」（http://bukupop.com/）の提供を開始しており、すでに数多くの POPが投稿されているほ

か、「ブク POP」で作った POP を MARUZEN＆ジュンク堂書店渋谷店で実際にポップとして採用するイベン

トや、９月半ばより MARUZEN＆ジュンク堂書店で利用されている手書きポップをブクポップ上で公開する

などの実際の書店と連動したサービスへの展開などを行っていく予定であり、大きな成長を期待させる

サービスです。

今回の増資により調達した資金は、「ブクペ」ならびに「ブク POP」のサービス改善、システム増強な

どの事業基盤強化に活用する予定です。

当社では、創業初期のベンチャー企業に対して成長資金及び事業基盤確立のための投資ならびに経営

支援に強みを持っており、積極的に成長性の高い事業ならびにその実現を目指す起業家を発掘し、企業

の成長を促す事業計画や資本政策を起業家と共に立案し、投資を行っております。

今後も創業初期の企業を中心に成長を促進するための投資と支援を積極的に行ってまいります。

■ブクペとは■

ブクペは、読書をみんなで楽しんで、本をもっと好きになるためのソーシャルリーディングサービス

（http://bukupe.com/）

http://bukupe.com/
http://bukupop.com/
http://bukupe.com/

www.ngigroup.com   2

■ブク POPとは■

書店員になったつもりで本の POP を投稿するソーシャルポップサービス

（http://bukupop.com/）

■株式会社ブクペ 概要

・商     号：株式会社ブクペ

・代  表  者：代表取締役 鳥羽 悠史

・事  業  所：東京都世田谷区

・設 立 年 月 日：2011 年 2 月 14日

・資  本  金：1,547 万円

・主な事業の内容：本の要点をまとめるソーシャルリーディングサービス

「ブクペ」http://bukupe.com/

   店頭 POPをみんなで作るソーシャル POP サービス

「ブク POP」http://bukupop.com/

■ngi group 株式会社 概要

・商      号：ngi group 株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代 表 者：代表執行役社長 金子陽三

・事 業 所：東京都港区南青山 1-26-1 寿光ビル 3F

・設立年月日：1998 年 2 月 20 日

・資 本 金：18 億 4,051 万 ※2011 年 3 月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業

■本リリースに関するお問い合わせ

ngi group 株式会社 広報担当 和田

Tel： 03-6821-0008

Email：press@ngigroup.com

          以 上

http://bukupop.com/
http://bukupe.com/
http://bukupop.com/
http://www.ngigroup.com/
mailto:press@ngigroup.com